BEZIRK MUNCHEN

IM BAYERISCHEN SPORTSCHUTZENBUND

Ralph Kunath, Tulpenstr. 15, 82110 Germering

an alle Bogenvereine im Bezirk Miinchen Bogenreferent

Ralph Kunath
Tulpenstr. 15

82110 Germering

Tel.: 089/840 57 200
ralph.kunath@me.com

01.04.2019

Bezirksmeisterschaft WA Bogen im Freien 2019

Veranstalter:

Ausrichter/Ort:

Turniertag:

Zeitplan:

Wettbewerb:

Teilnahme:

Qualifikation:

Wertungsklassen:

Bezirk Minchen

Tassilo Schitzen Aschheim, Feldkirchner Str. 99, 85609 Aschheim
BogenschieRplatz direkt an der Feldkirchner StralRe (B471) zwischen
Aschheim und Feldkirchen (http://www.tassilo-bogen.de/).

Koordinaten 48°09'37,98“ N und 11°43’18,33“ O

Sonntag, 26. Mai 2019

09:30 Uhr Starthummernausgabe
10:00 Uhr Geratekontrolle

10:30 Uhr Einschiel3en, max. 30 Min.
11:00 Uhr Beginn des Wettkampfs

Eine Qualifikationsrunde nach SpO Teil 6 des DSB ohne Finalrunde.
Einzel- und Mannschaftswettbewerb in der Recurve-, Compound- und
Blankbogendisziplin.

Alle beim BSSB gemeldeten Bogenschutzen des Bezirks Minchen mit
gultigem Schitzenausweis in Verbindung mit einem amtlichen
Lichtbildausweis. Starterlaubnis fir Auslander und Héherstufungen
werden kontrolliert.

Zur Kontrolle der Teilnahmeberechtigung ist bei allen Starts der
Schutzenpass in Verbindung mit einem Personalausweis/Reisepass
mitzufihren (Regel 0.7.4 ff und 0.7.5 ff SpO). Auslander, die keine
deutsche Staatsangehorigkeit besitzen, missen rechtzeitig Gber ihren
Landesverband eine Startberechtigung beim Deutschen Schitzenbund
beantragen und diese vor dem Wettkampf vorlegen. EU-Burger sind
deutschen Sportlern gleichgestellt. Sie sind keine Auslander im Sinne
der Sportordnung (Regel 0.7.5.1.3.8), mussen aber die Erklarung fur
EU-Burger ausflllen und rechtzeitig beim Landesverband einreichen.
Auch diese Erklarung ist nach Genehmigung durch den
Landesverband bei allen Starts mitzufihren und vor dem Wettkampf
vorzulegen.

Uber Vereins-/Gaumeisterschaft

s. Anlage


http://www.tassilo-bogen.de/

Start-/Reuegeld:

Anmeldungen:

Meldeschluss:

Kampfrichter:

Hinweise:

Datenschutz:

Verpflegung:

€ 13,00, Schiler/Jugend/Junioren€ 5,00
Das Startgeld ist vereinsweise vor Beginn des Wettkampfs in bar far
alle gemeldeten Teilnehmer an den Veranstalter zu bezahlen.

Online Uber www.m-bogen.de. Klicke auf den Button direkt neben dem
Bezirkslogo. Achtung: Registrierung erforderlich! Anmeldungen vom
Vereins- oder Sportleiter bzw. Meldebeauftragten des Vereins.

Donnerstag, 16. Mai 2019

Spéater eingehende Meldungen kdnnen nicht berticksichtigt werden.
Meldungen bitte unter Angabe der Vereinsnummer, des Geburtsjahres
und der Wettkampfklasse.

Die aktuelle Startliste wird auf www.m-bogen.de zeithah nach dem
Meldeschluss online gestellit.

Reiner Muller-Neuhaus

Jeder Teilnehmer, der sich fir die Bayerische Meisterschaft qualifiziert,
muss sich im Falle einer Nichtteilnahme schriftlich abmelden. Dazu
genlgt ein auffalliges ,N“ auf dem Schusszettel des 2. Durchgangs.

Vereinskleidung oder weil3.

Jeder Schitze haftet flr seinen Schuss selbst. Teilnahme grund-
satzlich auf eigene Gefahr unter Ausschluss jeglicher Haftung far
Personen und Sachschaden! Beim Schielen beschadigte Pfeile

werden weder vom Ausrichter noch vom Veranstalter ersetzt.

Bei der Meldung zu Veranstaltungen des BSSB erklart sich der
Teilnehmer damit einverstanden, dass seine fir die Veranstaltung
bendtigten Daten und die im Wettkampf erzielten Ergebnisse zu
organisatorischen Zwecken, unter der Angabe von Name,
Vereinsname, Altersklasse, Wettkampfbezeichnung und
Landesverband, erfasst und in Papierlisten, Aushangen, Starterlisten,
Zeitschriften und im Internet - evtl. auch mit Fotos - veroffentlicht
werden.

Far Verpflegung ist - wie immer - bestens gesorgt.

Anderungen dieser Ausschreibung bleiben dem Bezirk Miinchen vorbehalten.

Alle ins Gold



http://www.m-bogen.de
http://www.m-bogen.de

Kennz. Klasse

1. Recurvebogen
10 Herren
1 Damen
20 Schiler A/m
21 Schiler A/w
22 Schiiler B/m
23 Schiiler B/w
24 Schiler C/m
25 Schuler C/w
30 Jugendm
31 Jugend w
40 Junioren m
41 Junioren w
12 Master m
13 Master w
14 Senioren m
15 Senioren w

2. Compoundbogen
110 Herren
111 Damen
120 Schiler m+w
130 Jugend m+w
140 Junioren m+w
112 Masterm
113 Masterw
114 Senioren m

3. Blankbogen
210 Herren
211 Damen
212 Master m
220 Schiler m+w

Stand 10/2018rk
Bezirk MN/BogRef

Wertungsklassen

WA Bogen im Freien 2019

Distanz

70m
70m
40m
40m
25m
25m
18m
18m
60m
60m
70m
70m
60m
60m
50m
50m

50m
50m
40m
50m
50m
50m
50m
50m

40m
40m
40m
25m

Auflage Jahrgang

122
122
122
122
80

80

80

80

122
122
122
122
122
122
122
122

Spot 10-5
Spot 10-5
122
Spot 10-5
Spot 10-5
Spot 10-5
Spot 10-5
Spot 10-5

80
80
80
80

von

1998 -
1998 -
2006 -
2006 -
2008 -
2008
2009
2009
2004
2004 -
2001 -
2001 -
1969 -
1969 -

c Cc

1953 u.
1953 u.

1998 -
1998 -

2005 u.

2004 -
2001 -
1969 -

1969 u.
1953 u.

2004 -

2004 u.
1969 u.

2008 -

bis

1970
1970
2005
2005
2007
2007

. junger
. junger

2002
2002
1999
1999
1954
1954
alter
alter

1970
1970
junger
2002
1999
1954
alter
alter

1970
alter
alter
2005

Einzel-
wertung

ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja*
ja*
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja

ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja*
ja

ja
ja
ja
ja*

* bis Bezirk

Anlage 1

Mannsch.-
wertung

ja
ja
ja
bei 20
ja
bei 22
nein
nein
ja
bei 30
ja
bei 40
ja
ja
ja
bei 14

ja

ja

ja*

ja*

bei 110/111

bei 110
bei 111
bei 110

nein
nein
nein
nein

* bis Bezirk



